

[image: ]
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA


PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 04 – PE Nº 20/2015


QUESTIONAMENTO 01: 

De acordo com o item 11.3 do edital: A classificação das propostas será pelo critério de MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO POR ITEM (Itens 01 e 02), observados os PREÇOS TOTAIS DE REFERÊNCIA DE CADA ITEM, obtidos por meio de pesquisa de mercado. Está correto nosso entendimento de que duas empresas diversas podem vencer o certame? Existe obrigatoriedade de participação nos dois itens?

RESPOSTA 01:

[bookmark: _GoBack]Sim. Está correto o entendimento de que duas empresas diferentes podem vencer o certame. Não existe a obrigatoriedade de participação nos dois itens, uma vez que eles não estão agrupados.
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